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Detalle de Transaccion

Referencia:

Forma de pago

Cuenta origen:

Alias:

Cuenta destino;

Banco:

Nombre del beneficiario:

Concepto

Monto

Comision

Impuesto:

Correo del cliente

Fecha:

Estado:

Tipo de transaccion:

38627381179 /

Pagos al Instante BCRD /

Cuenta Corriente - 1904000050 - DOP /

Cuenta Corriente - 0812145159 - DOP i

Banco Popular -~
AZUATVERL o~
PAGO PUBLICIDAD TRANSM SUPERIOR BALO &~

DOP 45,200.00 -~

DOP 100.00 /

por67.80

~

rocioruiz160123@gmail.com

30/12/24 /

Autorizada

P

Pagos al Instante BCRD
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AZUATV, S.R.L.
DUARTE NO.60, PLAZA IVELISSE, 2DO. PISO
Tel.: 809-347-0056
RNC.: 131829432 RPE: 83135
Correo:Azuatv3@hotmail.com

FACTURA GUBERNAMENTAL

FECHA: 25/11/2024 . NCF: B1500000301
CLIENTE: AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE AZUA RNC: 416000089
DIRECCION: Azua, Centro
TEL.:

DESCRIPCION VALOR VALOR

FACTURADO ITBIS TOTAL
Pago de pub||c|dad en la 40,000.00 7,200.00 47,200.00

transmision del Torneo de
Baloncesto Superior Azua 2024

Pagos via deposito en la cuenta: 812145159 del banco Popular

]
A el A
Entregado por: f — x -

Recibido por:




Azua de Compostela, RD
09 de octubre de 2024

Ing. Rafael Hidalgo Fernandez
Alcalde del Municipio de Azua
Su Despacho. — ’;jﬁ GZ 29y

(5- ﬂv@/vf

Distinguido Sefior Alcalde:

Después de un cordial saludo, la presente es para felicitarlo por Ia
exitosa gestion que esta ejecutando en beneficio de los habitantes

del Municipio cabecera de Azua.

Al mismo tiempo, le informamos que nuestro canal de television
AZUA TV, canal 3, esta transmitiendo en vivo el Torneo Superior de
Baloncesto, que se realiza en el Polideportivo Municipal, con la
participacién de 5 equipos, que representan los sectores La
Colonia, La Bombita, Pueblo Abajo, Centro y Gregorio Luperdn.

En tal sentido, solicitamos un patrocinio en términos de publicidad
por un valor de RD$40,000.00 (Cuarenta Mil Pesos), mas
impuestos, que incluye anuncios de la Alcaldia en los tiempos
pedidos, en la publicidad general del canal y en nuestras redes
sociales de Youtube y FB, durante el tiempo del torneo.

Sln otro partlcular por el momento y agradecnendo la atencién

CZW G,

Director Subdirector
\. Tel 809-973-8724 809-495-663

Tel.:809.347.0056 azuatv3@hotmail.com  Calle Duarte No. 9, Esquina 30 de Marzo,

2do piso Plaza Ivelisse
Azua, Republica Dominicana
RNC-131829432



AYUNTAMIENTO
O MUNICIPAL DE AZUA
w Clina §Ma}z Crtroana a la gm&’

Azua, Rep. Dom.
28 de noviembre 2024

SENOR:

Rafael Hidalgo
Alcalde del municipio
Sus manos.

Via: Helen Melo

Gerente financiera

Asunto: solicitud de pago por transmisién de torneo.

Reciba cordialmente un saludo afectuoso, la misiva es para solicitarle un pago a
azuatv, S.R.L. por un monto de CUARENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS PESOS

(RD$ 47,200.00). Por conceptos de publicidad en la trasmisién del torneo de
baloncestos superior azua 2024

Saludos cordiales:

LUIS FEI:TPE U (/L( WC{D

Director de comunlcac:ones

Av. Duarte, Esq. Colon No. 01, Centro de la ciudad, Azua de Compostela, Rep. Dom. RNC-416000089.



AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE AZUA

CERTIFICACION DE RETENCION
RNC - 416000089

Numero Comprobante: 001952 Fecha Comprobante: Registrado
Numero de Documento: Fecha Cheque:
DATOS DEL CONTRIBUYENTE
o B WMEBE(S) I RAZON SOCIAL: S O N 2y 15

131 829432

MONTO: 45,200.00
EN LETRAS: CUARENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS PESOS CON 00/100

MONTO 2 0000"0
EN LETRAS: DOS MIL PESOS CON 00/100

2,000. 00

- Total Retencién

2,000.00 [}

- PAGO INDIVIDUALMENT
45,200.00 /

47,200.00

RETENCION REALIZADA DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO10, DE LA LEY NO. 253- 12, SOBRE

FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD RECAUDATORIA DEL ESTADO, PARA LA SOSTENIBILIDAD FISCAL Y EL
DESARROLLO SOSTENIBLE. ) MUNY

APROBADO POR:

1

||

\ DIRECCION DE gy |
CONTABILIDAD «;/

. 'ti{*‘/l pOW,
Nl ) . R e e
\ UIWF«’!\U{ k ‘
VIMERCY RAMIREZ GONZALEZ
DIRECTORA DE CONTABILIDAD
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Referencia:

Cuenta origen:

Alias:

Cuenta destino:

Nombre del beneficiario:

Concepto

Monto

Impuesto:

Correo del cliente

Fecha:

Estado:

Tipo de transaccion:

Historico de Transferencias

Detalle de Transaccion

38569566330 o~

Cuenta Corriente - 1904000050 - DOP -
e

Cuenta de Ahorro - 1900501693 - DOP (//
SR HECTOR G ABREU /
PAGO PUBLICIDAD MES DE NOVIEMBRE ;//

DOP 8,000.00 ra

DOP 12.00 /

PAGADO
TESORERIA

rocioruiz160123@gmail.com /
20/12/24 /
Autorizada 4

Transferencia a terceros

Datos del Solicitante

Confirme la Informacion

User Name: rocioruiz

https://www.banreservas.com.do/TuBancoEmpresas/Default.aspx




N\ Untitled Page %ﬁ

ipal > Histérico de pagos > Transferencias EL

Historico de Transferencias

Detalle de Transaccion

Referencia: 38590036270 J/

Cuenta origen: Cuenta Corriente - 1904000050 - DOP /
Alias:

Cuenta destino: Cuenta de Ahorro - 9603700606 - DOP /

Nombre del beneficiario: SR HECTOR B PEREZ

Concepto PAGO PERIFONEO ACTI;/IDAD EN EL PARQUE /
Monto DOP 20,390.40 /

Impuesto: DOP 30.59 /

Correo del cliente rocioruiz160123@gmail.com /

Fecha: 2312124 -~

Estado: Autorizada /

Tipo de transaccion: Transferencia a terc OS,

Datos del Solicitante

Confirme la Informacién

User Name: rociorgiz
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u A\ YUNTAMIENTO
W VMUNICIPAL DE AZUA

e P r

AZUA REP. DOM.
23 de diciembre del 2024

Sefior:

Rafael Hidalgo
Alcalde del Municipio
Sus Manos:

Via: Helen Melo
Gerente Financiera

Asunto: Solicitud Pago Perifoneo.

O
Reciba cordialmente un saludo afectuoso, la misiva es para solicitarle el Pago de
publicidad por la suma de ONCES MIL TRECIENTOS VEIENTE OCHOS
DOMINICANOS (RDS 11,328.00), 12 horas de Perifoneo, en los Barrios de Azua
de la Brillantes Navidad 2024

Saludos cord:aies N
"\J.g_"i Ay / {\_1_ (il / ] f, }'(::&S

“LUIS FELIPE VIDAL BOVES 4
Director de Comunicaciones.

Av. Duarte, Esq. Colon No. 01, Centro de la ciudad, Azua de Compostela, Rep. Dom. RNC-416000089.



BIGOTES PUBLICIDAD

' PROGRAMA DOMINGO DEL RECUERDO
DE: HECTOR BIENVENIDO PEREZ
C/ Dr. Ramirez No. 2, Las Marias, Azua, R.D. *Tel.: 809-521-4396 « 809-232-2807
RNC: 01000100774

COMPROBANTE GUBERNAMENTAL

@C: B1500000016 T

Fecha de Vencimiento: 31/12/2021

DIRECCION: 2 A
RNC/CEDULA: S 4H) OO ;.;q COND!CIONES COATADO

CANT. DESCRIPCION PRECIO ITBIS PRECIOS
UNITARIO
V4 ——\OR\Q S 1B
( ¢ EOMNeEQ
06 BFLWI?/;)C

-

€ A2JA D LA
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AVIDAD Pozd

Exen
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l/“‘ ) = Total Gral. RDS[ (3 2
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) CO, 618%%0100 77- o
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‘Sl AYUNTAMIENTO
~—— MMUNICIPAL DE AZUA
g @mgm&ma.hgm

Azua de Compostela, R.D
20 de diciembre /12/2024

Sefior:

Rafael Hidalgo
Alcalde del Municipio
Sus Manos.-

Via: Helen Melo
Gerente Financiera

Asunto: Solicitud Pago perifoneo.

Ce

Reciba un cordial y afectuoso saludo, al mismo tiempo que aprovechamos el momento, para
solicitarle el pago de publicidad, 12 horas de perifoneo para la actividad de Mirian Cruz, en
el Parque Duarte Azua un Total de (RD$11,328.00).pesos

Muy Atentamente.

e BLL VTP

Director de prensa.




BIGOTES PUBLICIDAD

PROGRAMA DOMINGO DEL RECUERDO
DE: HECTOR BIENVENIDO PEREZ
C/ Dr. Ramirez No. 2, Las Marias, Azua, R.D. *Tel.: 809-521-4396 « 809-232-2807
RNC: 010-00100774

COMPROBANTE GUBERNAMENTAL

[ NFC: B1500000031 ]

Fecha de Vencimi 31122021

: O ' '
e %T/' ANUEN O HZzuA

DIRECCION: _ | A2y A= D)

RNC/ CEDULA: ) __ CONDICIONES:
| CANT. | DESCRIPCION | PRECIO | ITBIS | PRECIOS
| | UNITARIO [
12l O As OF |
. | OERTOWED | o
 0F LA Foosh | |
 DE NR\ANE DD Ln Ro @
i RJoZ - Ay | 1
| PRRAU E |
| DU ARTE,Dr |
— TAZIA 1
Exente |
Gnvadqﬂ é DZ)
mns# \ 1 255
Total Gral. RDS V {, 3263

Ongnal Chente * Copua Vendedor

Recibido por:
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AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE AZUA

CERTIFICACION DE RETENCION
RNC - 416000089

Namero Comprobante: 001889 Fecha Comprobante: 23/12/2024 - AUTORIZADO
Namero de Documento: 0 Fecha Cheque: 23/12/2024
DATOS DEL CONTRIBUYENTE
R.N.C. NOMBRE(S) / RAZON SOCIAL:
01000100774 HECTOR BIENVENIDO PEREZ
DOMICILIO:
PAGADO (RD$)

MONTO: 20,390.40
EN LETRAS: VEINTE MIL TRESCIENTOS NOVENTA PESOS CON 40/100

RETENIDO (RD$)
MONTO: 2,265.60

EN LETRAS: DOS MIL DOSCIENTOS SESENTAY CINCO PESOS CON 60/100

CONCEPTO DE LA SUMA RETENIDA
RETENCION DEL 10%

Descripcion impuesto VALOR APLICABLE A RENTENCION PORCIENTO VALOR
ISR 22,656.00 10.00 2,265.60
Total Retencién

2,265.60

FACT. NO./ NCF/ REF. INCLUIDO EN EL PAGO PAGO INDIVIDUALMENTE
20,390.40
SUMA GLOBAL REPORTADA
22.656.00

RETENCION REALIZADA DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO10, DE LALEY NO. 253-12 SOBRE
FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD RECAUDATORIA DEL ESTADO, PARA LA SOSTENIBILIDAD FISCAL Y EL
DESARROLLO SOSTENIBLE. :

APROBADO POR:

DIRECCION DE

CONTABILIDAD

ey R >

A

VIMERCY RAMIREZ GONZALEZ |
ENC. DE CONTABILIDAD




f Formuiario No. 332 Ref. )
A G ary 093122
W@%W@% No. T eE
TESORERIA DIA = MES ANO

Clave No, 05 Cta- SERVICIOS PUBLICOS MUNIFIPALES

DOO08BRRD0O0000000001904000050
PAGUESE CONTRA ESTE
CHEQUE A LA ORDEN DE: RD$
PESOS
MONEDA DE CURSO LEGAL

| BanReservas -
3 —— /4

E o

g

;

e L FIRMA(S)

093 L2ene 2iL3L2727430480L0000S50m 08
Prog. Simbolo Fondo. Comprobante No. Fecha
| Concepto Simbolo Denominacion Valor j

Firma Interesado Cédula No. Sello No.

DISTRIBUCION: Ori%‘nal al interesado; Duplicado y Triplicado, Contraloria y Camara de Euentas;

Cuadruplicado, Liga Municipal Dominicana.

TOTAL '



JUAN JOSE SENCION
Azua de Compostela, Rep. Dom.

Tel.: (809) 491-1497

RNC: 01000129229

FACTURA GUBERNAMENTAL
FECHA: 09/09/2024

NCF: B1500000439

CLIENTE: AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE AZUA

CALLE: CALLE DUARTE

Fecha de Vencimiento: 31/12/2024

CANTIDAD DESCRIPCION PRECIO | ITBIS 18% VALOR
UNITARIO
/
9 horas Pago Publicidad Perifoneo 700.00 6,300.00
En La Ciudad De Azua
SUB-TOTAL 6.300.00 «

ITBIS 18% 1.13400 |7

TOTAL RDS$ 7.434.00 L

Entregado p

Recibido por




AYUNTAMIENTO
~-== VIUNICIPAL DE AZUA
w Olina (mﬁm Crcana a ta me(

AZUA REP. DOM.
11 de noviembre del 2024

Sefor:

Rafael Hidalgo
Alcalde del Municipio
Sus Manos:

Via: Helen Melo
Gerente Financiera

Asunto: Solicitud de pago publicidad perifoneo en la ciudad de azua. /

Reciba cordialmente un saludo afectuoso, la misiva es para solicitarle un pago
de publicidad perifoneo en azua a JUAN JOSE SENCION, portador de la cedula de /
identidad y electoral No. 010-00129229, por un monto de SIETE MIL
CUATROCIENTOS TREITA CUATRO PESOS (RDS$ 7,434). Por concepto de
perifoneo en azua 9 horas del miércoles 4 de diciembre al sabado 7 de
diciembre.

s cordiales,

LUIS FE{}%Z%:\T BOVEZ ‘ O

Director de Comunicaciones.

Av. Duarte, Esq. Colon No. 01, Centro de la ciudad, Azua de Compostela, Rep. Dom. RNC-416000089.



Formulario No. 332 Ref.
robado por &l Contralor y ~ ™ -~ P
Auditor General A B e, )

Fguntamients Dol Mauniespio Ve pua No.
TESORERIA DIA  MES ANO

Glave No.0g  Cta. SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPALES
RNC: 4-16-000089
DOO08BRRDO0000000001904000050

PAGUESE CONTRA ESTE
CHEQUE A LA ORDEN DE: RD$
PESOS
MONEDA DE CURSO LEGAL
| BanReservas
3\ — :
-] 3
¢ <
£
5
» FIRMA(S)
*O3276v 2WLELZ2727430C0480L000C050O™ o8
PG, e e e o 'STMSGHG. Fondo Comprobante No. Fecha
( Concepto Simbolo Denominacién Valor 1
T N
2
A xr =
2oy TOTAL
Firma Interesado Cédula No. Sello No. \

DISTRIBUCION: Original al interesado; Duplicado y Triplicado, Contraloria y Cdmara de Cuentas;
Cuadruplicado, Liga Municipal Dominicana.



Y3l AYUNTAMIENTO
a8 \{UNICIPAL DE AZUA
w Clina gmﬁe}: Chrcana a la gm{(

AZUA REP. DOM.
18 de diciembre del 2024

Sefor:

Rafael Hidalgo
Alcalde del Municipio
Sus Manos:

Via: Helen Melo
Gerente Financiera

Asunto: Solicitud de pago publicidad perifoneo en la ciudad de azua.

Reciba cordialmente un saludo afectuoso, la misiva es para solicitarle un pago
de publicidad perifoneo en azua a JUAN JOSE SENCION, portador de la cedula de
identidad y electoral No. 010-00129229, por un monto de CUATRO MIL
NOVECIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS (RD$ 4,956). Por concepto de
perifoneo en azua 6 horas del jueves 12 de diciembre al sabado 14de diciembre.

Saludos cordiales,

Sl fe 7 ek
LUSI{GIiI EVI mBo_d\ns_si%g?c%ﬁ~D

L

Director de Comunicaciones.

Av. Duarte, Esq. Colon No. 01, Centro de la ciudad, Azua de Compostela, Rep. Dom. RNC-416000089.



JUAN JOSE SENCION

Azua de Compostela, Rep. Dom.

Tel.: (809)

491-1497

RNC: 01000129229

FACTURA GUBERNAMENTAL
FECHA: 16/12/2024

NCF: B1500000490

CLIENTE: AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE AZUA

CALLE: CALLE DUARTE

Fecha de Vencimiento: 31/12/2024

CANTIDAD DESCRIPCION PRECIO ITBIS 18% VALOR
UNITARIO
& b Pago Publicidad Perifoneo 700.00 4,200.00
En La Ciudad De Azua
SUB-TOTAL 4,200.00
. ITBIS 18% 756.00
g
o8LIC/s TOTALRDS |  4,956.00

t_—‘“?——-—._,_*___/
Entregado por: 2
— i[=

| < .
Recibido por OO (X222
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. -— 3 <" Formulario No. 332 Ref. . 1
Aprobad | Contralor y : E :
B e Anndil:g; écncralla . o Py - N 0 2 22 7V4 %
| AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE AZUA - e
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e ini DO75BRRDUG000000001901019877 " W N
PAGUESE CONTRA ESTE : . b <
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AYUNTAMIENTO
~—=- MUNICIPAL DE AZUA
s (’zma gasﬁm Ccana a ta f;)mt}

Azua, Rep. Dom.
03 de diciembre 2024

SENOR:

Rafael Hidalgo
Alcalde del municipio
Sus manos.

Via: Helen Melo
Gerente financiera

Asunto: solicitud de pago por perifoneo en azua,

Reciba cordialmente un saludo afectuoso, la misiva es para solicitarle un pago de
promocién, del espectaculo mega parranda navidefia. A JUAN JOSE SENCION
portador de la cedula de identidad y electoral No. 010-0012922-9. Por un monto de
ochos mil doscientos sesenta pesos (RD$ 8,260.00). Por conceptos perifoneo en
azua 2 horas diarias cada dia durante 5 dias.

Saludos cordiales:

Av. Duarte, Esq. Colon No. 01, Centro de la ciudad, Azua de Compostela, Rep. Dom. RNC-416000089.



JUAN JOSE SENCION
Azua de Compostela, Rep. Dom.
Tel.: (809) 491-1497
RNC: 01000129229

FACTURA GUBERNAMENTAL NCEF: B0150000478
FECHA: 03/12/2024
CLIENTE: AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE AZUA
CALLE: DUARTE

Fecha de Vencimiento: 31/12/2024

CANTIDAD DESCRIPCION PRECIO | ITBIS18% | VALOR
UNITARIO
10 hores Promocion, espectaculo | phes6600 | RDS1,260 RD$7,000

mega parranda navidefia

Perifoneo en azua, 2 horas
diarias cada dia durante 5
dias

SUB-TOTAL | RD$7,000.00

ITBIS 18% RD$1,260.00

TOTAL RD$ | RD$8,260.00

AN -
L

N\ A {P

o




